
 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  2 / 2019 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 27.02.2019, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna ianuarie 2019. 
 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna ianuarie 2019. 

 
Art. 3. În luna martie 2019, se vor acorda liderilor grupelor sindicale tichete cadou (beneficii) pentru 

activități sindicale, proporțional cu numărul de membri de sindicat din grupa coordonată. 
 
 Art. 4. Se suplimentează valoarea tichetelor cadou pentru fiecare lider cu suma de 50 lei pentru 
acoperirea cheltuielilor apărute prin renunțarea la abonamentele telefonice. 

 
Art. 5. Se convocă Conferința județeană a S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru 22 sau 29 mai 2019 (data precisă 

se va hotărî în următoarea ședință). 
 
Art. 6. Se convocă Comisia de cenzori a S.I.P. Jud. Hunedoara. 
 
Art. 7. Se acordă tichete cadou membrilor de sindicat pentru evenimentul 8 Martie, în cuantum de 40 

lei/membru de sindicat. 
 
Art. 8. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 
a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Angheluță Ion Liceul Teoretic „Silviu Dragomir” Ilia 800 

2 Băișan Marinela  Liceul Tehnologic „Retezat” Uricani  600 

3 Chețe Adriana Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 800 

4 Codolean Marcela Grădinița PP nr.  1 Hunedoara 400 

5 Culda Liliana Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan  800 

6 Dîrjan Ciprian  Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 800 

7 Moldovan Diana Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 800 

8 Pavel Niculina Grădinița PN „Lumea Copiilor” Lupeni 600 

9 Pelmuș Minodora Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 800 

10 Racz Ioana Clubul Sportiv Școlar Petroșani 500 

11 Roșia Claudia Grădinița PP nr. 3 Petroșani 600 

12 Simina Ioan Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 400 

 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
              JUDEŢUL HUNEDOARA 
    
 

CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 
Tel./fax: 0254 211642, 0254 23235; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil/soț): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Groza Giorgia Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 800 

2 Mățan Ramona Adriana Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 400 

3 Miheț Florin Colegiul Național „Decebal” Deva 400 

4 Sas Petronela Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 400 

 
c) pentru decesul membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Butaciu Tiberiu Liceul Tehnic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 500 

 
d) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Ardelean Mihaela Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 200 

2 Balica Luminița Școala Gimnazială Sâtămăria Orlea 200 

3 Bustan Costina Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 200 

4 Dotcoș Petre  Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 200 

5 Kozman Imola Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 200 

6 Pleșa Claudia Grădinița PP „Floare de Colț” Brad 200 

7 Poanta Maria Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 200 

8 Stoica Mariana Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 200 

9 Toma Paul Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 200 

10 Trif Ioan Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 200 

11 Vintilă Teodora Liceul Tehnic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 200 

 

e) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Arsin Rodica Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” 500 

2 Balogh Elena Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” 500 

3 Captari Ilie Clubul Sportiv Școlar Hunedoara 500 

4 Jude Viorel Liceul Tehnic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 500 

5 Oniga Florica Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 

6 Toropu Carmen Grădinița PN „Lumea Copiilor” Lupeni 500 

 

 

Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 

Viză de legalitate, 
Consilier juridic, 

Radu Cristiana 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

